
 　ガイアテックには、関連工場を含め17の工場と幾つかの部署があります。

第4回目は昨年より稼働しています【原電工場】について紹介します。

免許・資格取得者紹介

甲種火薬類取扱保安責任者：浦﨑 竜也(検査)、山之口 健二(岩元)、後野 剛一（吉田）

 人員としては、出荷・製造：4名、車輌運転員：7名、検査員：6名、業務・事務：4名の計21名です。

 今年の8月からは本格的に大量の製造・運搬が始まり、全工場から検査や車輌人員の応援を頂きながら

日々の業務に一丸となって取組んでいます。

 原電工場は厳しい管理体制の中、チームワークの取れた仲間達で、3年間のプロジェクトを遂行するため

に日々精進しております。

 今後も原電プロジェクト完遂に向け、全社員一丸となって最後までご協力お願いいたします。

 交通安全週間の一環で薩摩川内市では、3ライト運動【早めの点灯・上向き

点灯・トンネル内点灯】を促すために1000人立哨大作戦と名打って、のぼ

1000人立哨の様子

家に帰るまでが仕事ですので家族のため・会社のため

絶対事故の無いよう注意しましょう。

りや立て札を持って薩摩川内市内の数カ所に立って道行くドライバーの方達

に安全運転を呼びかける運動に、ガイアテックも参加しました。

発行日：平成30年11月2日

発行元：環境安全室(星、奥園、唐仁原)社内報（第4号）

 原電工場は、昨年春に川内原子力発電所内に建てられた生コンプラントであり、日々生コンの製造・運搬

品質管理を行っています。

事務所内のメンバー 製造・出荷のメンバー 

運転員のメンバー 試験員のメンバー 

【原子力発電所BP 課長 下池 昭和】 



おります。

 ガイアテック様におかれましては、益々の飛躍のため、ま

た従業員の皆様及びそのご家族のためにもぜひ一歩立ち止

まって、安全確認をして頂ければ幸いです。皆様の今後益々のご発展を心より祈念いたしております。

 株式会社関西宇部は、山口県宇部市を拠点とする宇部興産株式会社のグループ

会社であり、弊社は大阪・兵庫地区にて生コンクリート製造業を営んでおり、関西

地区ナンバーワンの生コンクリート製造会社を目指し日夜奮闘努力しております。

 弊社の創業は2007年と【関西宇部】としての歴史は10年ですが、前進のシンワ生

コン、大阪宇部生コンクリート時代から数えると60年の歴史が有る会社です。

 生コンクリートは市民生活を支える上では欠かせない重要な建設資材です。また

昨今、持続可能な社会への転換が叫ばれている中において、弊社が供給した高

品質・髙耐久の生コンが社会への貢献に繋がっていくと信じ、安心・安全・社会

への貢献を第一に、社業に励んで参りますのでご協力賜りますようお願いします。

 一昨年の12月に生コンの品質管理を担える人材の派遣要請を受け、昨年4月よ

　株式会社 ガイアテック様との繋がり

 宇部三菱セメント株式会社九州支店在勤中、貴社の東別府社長様にはセメント

の取引を通じ大変お世話になり、有難いご縁を頂きました。大阪転勤後今日に

 第3回目は、原電プロジェクト遂行のためガイアテックに出向でいらっしゃっている方々の会社の

紹介の第1弾で、【株式会社 関西宇部】さんを紹介します。

至るまで引き続きご指導を頂いております。

り2名派遣させて頂いております。派遣後1年半が経過いたしましたが、特殊プ

ご安全に！！

　安全について

くお願い申し上げます。

株式会社 関西宇部

代表取締役　中村 正治 社長

○事業所：本社・港工場（大阪市港区）、吹田工場（大阪市東淀川区）、堺工場（堺市）、神戸工場（神戸市東灘区）

○社員数：56名、専属輸送：30名

○代表納入事例：あべのハルカス、京セラドーム、ユニバーサルスタジオジャパン（USJ)、阪神高速道等

は損失です。弊社では労働災害撲滅のため｢安全は3S(整理

整頓、清掃)から｣を合言葉に3S実践委員会を立上げ、3S徹

底による工場内環境の整備や従業員の意識改革に取組んで

ロジェクトということで品質管理が厳しく問われる環境下、ガイアテック様の手厚いサポートのおかげで

中尾・藤岡両名とも大きく成長しており、貴重な機会を与えて頂いたことに改めて感謝する次第です。

 今後は、双方向での人材交流も視野に入れ、より強固な関係を築きたいと考えておりますので何卒宜し

『安全』は経営の根幹です。一つの不安全行動、一つの

不安全状態から労働災害が発生してしまいます。労働災害

あべのハルカス 

港工場 


